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سامانه پیام کوتاه 30002323

* عملیات های شبانه جوانان فلسطینی علیه صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی 
جای تبریک دارد از خداوند می خواهیم نگهدار فلســطینی های مظلوم باشد و شر 

اسرائیل و اسرائیلی ها از منطقه برداشته شود.
0937---7800

* ما مردم به مسئولین سیاست خارجه کشورمان اعتماد داریم. برای محکم کاری و 
تأکید عرض می کنیم منافع ملی کشور در گرو حفظ کامل خطوط قرمز نظام است. 
توافقی که تضمین در آن نباشــد و آمریکا بتواند دوباره از آن خارج بشــود بی فایده 

و حتی زیانبار است.
شهیدی
* بی اثر کردن تحریم های دشمن یعنی اینکه ایران با وجود تحریم های فراوان توانست 
در ســال 1400 رکورد صادرات نفتی به کشورهای مختلف را با 37 درصد افزایش 

بشکند و امروز بابت فروش نفت هیچ نگرانی نداشته باشد.
داوری
* شــهردار کرج تصور می کند دولت قبل ســرکار است که درخواست هزینه 800 
میلیونــی می کند تا به تهیه خودروی ویژه، غــذای ویژه، پذیرایی ویژه بپردازد ولی 
نمی داند که ریخت و پاش های دولت قبل فرو ریخته و کسی سکاندار ریاست جمهوری 
شده که با مترو به کرج می رود و در کنار عزیزان دانشجو افطار می کند و هزینه  روی 

دوش استانها نمی گذارد.
فراست
* حفظ ادبیات فارسی و استفاده آن در متون مکتوب و زبانی، پاسداشت میراث گهربار 
ملی همه ایرانیان است و این حفظ، همانند حفظ تمامیت ارضی کشور با ارزش است.
0922---9239

* خود فروختگانی با دیدن عکس یزید زمان یعنی بایدن و زنش کنار ســفره هفت 
ســین اظهار می دارند این قاتل هزاران مسلمان عراقی، سوری، لبنانی، فلسطینی، 
یمنی، افغانی و... هوادار ایرانی هاست! این عروسک های خیمه شب بازی، تحریم های 
ناجوانمردانه بیش از چهار دهه علیه ملت و کشور به ویژه تحریم داروهای خاص را 

نمی بینند یا خود را به کوری زده اند؟
0935---0220

* از آســتان قدس رضوی درخواست می شود به جای بازرسی بدنی و معطل شدن 
مردم نســبت به نصب دستگاه های اسکن )ایکس ری( اهتمام ورزند که هم دقیق تر 

است و هم معطلی طولانی ندارد.
0936---0880
* شــیطان بزرگ نگران استفاده روســیه از تجربه ایران برای دور زدن تحریم های 

کشورهای غربی است که منجر به بی اثر شدن تحریم می شود.
نورمحمدی
* روزنامه زنجیره ای شرق نگران برکناری مدیران ناتوان دولت قبل شده است. گویا 
فراموش کرده که در شــورای شهر سابق که تمام اعضای آن از اصلاح طلبان بودند 
تحمل یک عضو غیراصلاح طلب را نداشتند در حالی که یک فرد تاثیری در  رأی گیری 

نداشت! )آقای چمران جزو ذخیره های شورای شهر بود!(
معصومی
* ترکیه که این روزها از روابط خود با رژیم جعلی رونمایی کرد گویا از کمک های 
گاوشیرده نیز برخوردار شده و پرونده قتل خاشقجی که سروصدای زیادی در ترکیه 
به پا کرد را دو دســتی تقدیم ســعودی کرده و باطن حقیقی خود را در وادادگی و 

نوکری به استکبار آشکار کرده است.
محمودی
* برخی اعضای دولت قبل از دستاورد هیچ برجام سخن گفتند و اذعان به بی خاصیتی 
آن کردند ولی برخی افراد و زنجیره ای ها آن قدر آسمان و ریسمان را به هم می بافند 
تا یک نقطه مثبتی از آن پیدا و روی دست خود بلند کنند و فریاد برآورند که ببینید 
نتیجه برجام را ! و این نقطه مثبت را گویا روزنامه های زنجیره ای پیدا کرده و آن را 
» تقابل دیپلماتیک با شــش قدرت جهانی دستاوردی بی بدیل در تاریخ دیپلماسی 
ایران« معرفی کرده بودند! واقعا این حضرات تحصیلات سیاسی خود را در واشنگتن 

گذرانده اند یا در انگلیس؟!
قنبری
* از دســتگاه قضایی درخواست می شود با کســانی که امنیت کشور را خدشه دار 

می کنند برخورد انقلابی نماید.
0933---5045
* هیئت محترم دولت! اگر اقدام به هنگام صورت نگیرد نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. 
به عنوان مثال اگر قرار اســت خرمای ماه مبارک رمضان توزیع شود چرا پنجم ماه 
اعلام می شود که در چند روز آینده توزیع می شود؟ مگر نمی دانند که خرما از شب 

اول ماه مبارک مورد استفاده اقشار مختلف روزه دار است؟
نیک بین
* با وجودی که آرد دولتی به شرکت های تولید ماکارونی تحویل می شود ولی طی 2-3 
سال اخیر چند بار به قیمت آن افزودند لذا تا افرادی که آرد دولتی را آزاد می فروشند 
سخت مجازات نشوند وضع فرقی نمی کند و افراد بیشتری به دنبال سودهای یک شبه 

و حرام می روند چرا که مجازات در حد جرم نیست.
0936---6960
* به گفته مقامات محلی استان مازندران، بیش از سه برابر جمعیت استان امسال در 
تعطیلات مسافر داشتند که قابل تقدیر از مردم و مسئولین استان است و الحمدلله 
کمبودی و یا گرانی ناشــی از افزایش جمعیت نبود ولی خیابان ها نیاز به تعمیر و 

روکش آسفالت دارند.
0902---5241
* با توجه به ماه بهار قرآن، جا دارد در تمامی مساجد برای انس و الفت بیشتر مردم 
به ویژه جوانان و نوجوانان برنامه های هم خوانی، روان خوانی و جزءخوانی قرآن کریم 
برپا گردد. متاســفانه برخی مساجد در منطقه 7 شــهرداری تهران ناحیه 2 از این 

موهبت بی بهره اند و برنامه خاصی برای اقشار مختلف ندارند.
ابراهیمی
* شــهرداری ناحیه 4 منطقه 18 در پروژه آســفالت کردن خیابان کرمی کار را در 
12 متری سوم متوقف کرده و ادامه نداده است. بهانه این است که این کوچه بافت 

صنعتی است. پس خانه های مسکونی در این کوچه چیست؟
عابدینی

موفقیت راهبرد نظام در منطقه
علت واقعی ناراحتی غربگرایان

روزنامه حزب اشرافی و غربگرا به بهانه بررسی جنایت اخیر گروه های تکفیری 
در مشهد مقدس، خواستار بازنگری بنیادی در نگاه منطقه ای ایران شد.

روزنامه ســازندگی در تحلیلی به قلم عمادالدین باقی نوشت: »امنیت داخلی 
هر کشوری هم در ارتباط با امنیت مرزی و منطقه ای و وضعیت همسایگان تعریف 
می شود. بنابراین نخستین مسئله برای هر حکومت و حاکمیتی، تعیین یک استراتژی 
معقول و منطقی است که بتواند حسن همجواری با همسایگان را تضمین کند و 

اقتدار سیاسی، امنیتی و اقتصادی را هم به دنبال بیاورد.
در جهان پرآشــوب و در حالی که نیروهای دیگر برگسل های زبانی، مذهبی 
و قومی در ایران ســرمایه گذاری کرده و در دل این شکاف ها پناه گرفته اند، ایران 
نخستین کاری که باید در دستور قرار می داد شناسایی عوامل همگرایی پایدار با 
همســایگان بود. اگر قرار بود اسلام به عنوان معیار همگرایی با همسایگان تعیین 
شود مزایایی داشت اما مشکل بزرگش این بود که از یک سو اختلافات و تفاوت های 
فرقه ای مانند شــیعه و ســنی در درون مرزها و با همسایگان و از یک سوی دیگر 

مدعیان مختلف هدایت جهان اسلام داشت.
متأسفانه ایران بعد از انقلاب از یک سو با تحقیر و تخریب ایران گرایی به عنوان 
ملی گرایی و ترجیح دادن به قرائت خود از اسلام گرایی اجازه نداد هیچ یک از عوامل 

استراتژیک برای همگرایی همسایگان شکل بگیرند.
بدون شک وجود یک دولت آبرومند و اهل تعامل با جهان که در رعایت حقوق 
فرقه های مختلف مذهبی، قومیت ها و اقلیت ها سرآمد باشد و به عبارت دیگر حقوق 
بشر و شهروند را در عمل به بهترین وجه اجرا کند زمینه خوبی برای تشکیل یک 

اتحادیه در چارچوب فلات ایران است.
اگر دولت ایران در طول دهه های گذشته توانسته بود معیاری برای همگرایی 
پایدار با همســایگان داشته باشــد، پیامدهای اقتصادی بزرگی هم در پی داشت. 
فلات ایران با داشتن جمعیتی نزدیک به پانصد میلیون نفر و موقعیت ژئوپلتیک 
استثنایی، بازار بزرگی را به وجود می آورد که قادر به رقابت با اقتصادهای قدرتمند 
جهان بود. کشورهای جدا شده از شوروی به آسانی و بدون نیاز به هیچ ساز و کار 
نظامی و امنیتی به ایران گرایش پیدا می کردند و افغانستان هم که پیوند عمیق 
تاریخی فرهنگی و زبانی با ایران دارد و مردم افغانستان همواره خودشان را بخشی 
از ایران بزرگ می دانســتند، درون این اتحادیه قرار می گرفت و خطری به اســم 
طالبان و القاعده و داعش یا اساســا به وجود نمی آمد یا اگر به وجود می آورد به 

سادگی قابل مدیریت و مهار بود.
نتیجه اســتراتژی های نادرســت و بلکه اساساً فقدان اســتراتژی این بود که 
افغانستان در یک دوره زمین بازی شوروی می شود، در دوره ای زمین بازی آمریکا 
و اروپا و بعد هم زمین بازی القاعده و طالبان؛ و ایران همواره از آن دور نگه داشته 
می شود به گونه ای که امروز یکی از بزرگ ترین نگرانی ها این است که طالبان با تثبیت 
قدرت خود بتواند برای ایران، نقش حوثی ها در یمن را علیه عربستان داشته باشد«.

این تحلیل غلط انداز و پر از مغالطه در حالی منتشر می شود که ایران قدرتمند 
توانسته فتنه آفرینی ها و بحران سازی های غرب به رهبری آمریکا در منطقه را مهار 
کند که بزرگ ترین آنها نابودی فتنه داعش در عراق و سوریه بود. اما جالب اینکه 
در همان زمان، افراطیون غربگرا )مانند دبیرکل حزب کارگزاران(، راهبرد عقلانی 
نظام برای جمع کردن بســاط داعش و تروریست ها را مورد خدشه و تخطئه قرار 
می دادند. در حالی که عراق، سوریه، افغانستان، لبنان و... درگیر انواع آشوب های 
سیاسی و فتنه گری های غرب بودند، ایران توانست اولا از این آتش افروزی در امان 
بماند و ثانیا تا حدود زیادی نقشه خطرناک غرب در منطقه را مهار کند که اتفاقا 
باعث ناراحتی غربگرایان هم شد. بنابراین به نظر می رسد ناراحتی واقعی این جریان 
نه از جنایت تروریست تکفیری در مشهد، بلکه موثر بودن راهبرد جمهوری اسلامی 

در مهار نقشه آمریکا و انگلیس و اسرائیل است.
این نکته هم گفتنی است غربگرایان طبق ماموریت مدعی اند ایران برای حل 
برخی مشکلات امنیتی در منطقه باید با آمریکا مذاکره کند و در واقع باج بدهد 
و حال آنکه چاره این مشکلات امنیتی، مقاومت در برابر آمریکا و از هم گسیختن 

شیرازه نقشه دشمن است.
کاهش 27 درصدی
 انتشار اوراق بدهی

اقدامات مثبت دولت برای جبران کســری بودجه در سال گذشته، به کاهش 
27 درصدی انتشــار اوراق بدهی منجر شده و روند نگران کننده استقراض دولت 

را متوقف کرده است.
روزنامه خراسان در گزارشی نوشت: با گذشت حدود هشت ماه از آغاز به کار 
دولت ســیزدهم، رویکردهای کنترل کسری بودجه که در پایان دولت قبل رو به 
فزونی گذاشته و به عنوان مثال برای سال گذشته تا 470 هزار میلیارد تومان نیز 
برآورد می شــد، دیده می شود. در این خصوص، در کنار رشد بیش از 11 برابری 
وصول درآمدهای نفت که به گفته وزیر اقتصاد ناشــی از گســترش دیپلماســی 
اقتصادی بوده افت تا 30 درصدی فروش اوراق بدهی نیز دیده می شود. موضوعی 
که بیانگر رویکرد منضبط برای مدیریت هزینه بوده و کار دولت در سال های آینده 
برای کنترل هزینه ها را آسان تر خواهد کرد. دولت سیزدهم در شرایطی مدیریت 
کشــور را تحویل گرفت که وضع دخل و خرج دولت بسیار ناپایدار و نامساعد بود 
به طوری که همزمان با افزایش غیرمنطقی مصارف بودجه )نظیر رشد بدون حساب 
و کتاب حقوق و دســتمزد کارکنان دولت( و نیز کاهش منابع )از جمله کاهش 
درآمد فروش نفت(، مرکز پژوهش های مجلس در مهرماه ســال قبل برآورد کرد 
که کسری بودجه تامین نشده در سال 1400 به حدود 307 هزار میلیارد تومان 

برسد. البته در صورت اضافه کردن رقم اوراق بدهی و استقراض از صندوق توسعه 
ملی، این کسری غیرقابل تامین به 470 هزار میلیارد تومان افزایش می یافت.

اینها همه در حالی بود که دولت قبل حجم بزرگی از اســتقراض از مردم یا 
به عبارت دیگر انتشار اوراق مالی را انجام داده بود و بار مالی ناشی از بازپرداخت 
اصل و سود اوراق منتشر شده، به دولت سیزدهم منتقل می شد. در این خصوص 
اظهارات رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 30 آبان سال قبل نشان می دهد که 
دولت ســیزدهم باید تا ســال 140۵، ۵3۵ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق 
دولت قبل را پرداخت کند. رقمی که بیش از 10 هزار میلیارد تومان به صورت ماهانه 
خواهد بود. از سوی دیگر وضعیت مالی دولت قبل در سال گذشته به گونه ای بود 
که ۵4 هزار میلیارد تومان تنخواه را نیز در ماه های ابتدایی سال به مصرف رساند.
با این حال، رویکردها و اقدامات انجام شــده در دولت جدید بیانگر این است 
که قطار بودجه ای دولت از این منظر نسبت به گذشته تغییر ریل اساسی داشته و 
به سوی مدیریت کسری بودجه حرکت کرده است. وزیر اقتصاد در گفت وگویی در 
این باره اظهار کرد: مدیریت مالی دولت با محوریت وزارت اقتصاد و سازمان برنامه 
و بودجه موفق شد، در همکاری با بانک مرکزی و با اتخاذ دو دسته تدابیر، یکی از 

دشوارترین سال های مالی چند دهه اخیر را پشت سر بگذارد.
بررسی آمارها و اظهارات مسئولان اقتصادی دولت حاکی از آن است که دولت 
در مدت قریب به هشت ماه گذشته، با به کارگیری و مدد حداقل دو ابزار توانسته در 
جهت کنترل و مدیریت کسری بودجه امسال و سال های آینده حرکت کند. نخست، 
رشــد صادرات نفت: آمارهای مختلف از رشــد صادرات نفت و مهم تر از آن وصول 
درآمدهای نفتی نسبت به سال گذشته حکایت دارد. موضوعی که به کنترل کسری 
بودجه در سال گذشته کمک کرده است. خاندوزی وزیر اقتصاد در این زمینه با اعلام 
واریــز بیش از 1۹0 هزار میلیارد تومان درآمدهای صادرات نفت خام و میعانات به 
خزانه در سال 1400 و مقایسه آن با رقم تنها 17 هزار میلیارد تومانی در سال ۹۹، 
آن را نشانه ای از این دانسته که در شرایط سخت تحریم هم می توان با به کارگیری 
ظرفیت دیپلماسی اقتصادی برای جهش صادرات استفاده کرد. دوم، کاهش اوراق 
فروشی: وزیر اقتصاد در آمار قابل توجه دیگری درخصوص مدیریت کسری بودجه 
به کاهش فروش اوراق در سال 1400 نسبت به سال ۹۹  اشاره کرده است. موضوعی 
که می توان گفت از یک ســو ماحصل تدابیر انضباط بودجه ای در بخش های دیگر 
بوده و از ســوی دیگر موجب کنترل هزینه های دولت در سال های آینده )از محل 
کنترل بازپرداخت اوراق( خواهد شــد. به گفته خاندوزی، دولت در ســال 1400، 
فروش اوراق را نسبت به سال ۹۹، 27 درصد کاهش داده است. در اینجا این سؤال 
مطرح می شود که شاید دولت رو به سوی استقراض از بانک مرکزی و بانک ها برای 
جبران منابع خود کرده باشد. در این خصوص آخرین آمارهای رسمی  بانک مرکزی 
نشان می دهد که روند فزاینده استقراض دولت از نظام بانکی رو به کاهش گذاشته 
است به طوری که در 10 ماهه سال قبل، رشد بدهی دولت به سیستم بانکی )اعم 
از بانک مرکزی و بانک ها( 11.۹ درصد بوده اســت. این در حالی است که این رقم 

در 10 ماه سال 13۹۹، 32 درصد به ثبت رسیده بود.

سخنان نوروزی امســال رهبر معظم انقلاب حاوی نکات پندآموز 
فراوانی بود از جمله درخصوص رســوایی های دنیای غرب که تصریح 
داشتند: »در ماجرای اوکراین، نژادپرستی غرب را همه با چشم باز دیدند. 
صریحاً در رسانه هایشــان اظهار تأسّف می کنند که این دفعه جنگ در 
خاورمیانه نیست، در اروپا است! یعنی اگر جنگ و خونریزی در خاورمیانه 
باشد اشکال ندارد امّا در اروپا که باشد اشکال دارد. این نژادپرستی به 
این وضوح، به این روشنی! امروز یکی از رسواترین و فاش ترین مقاطع 

دوران معاصر است«!
1- آنچه تاکنــون در بحران اوکراین رخ داده علی رغم ادعای وادار 
کردن پوتین به تسلیم ظرف چند هفته، موجب آشکارتر شدن ضعف و 
ناتوانی آمریکا و رسوایی بیشتر نظام لیبرال دموکراسی غربی و دنیای 
ساخته شده بر مبنای این نظام و در نتیجه موجب فروپاشی همه ارزش های 

مدعی آن شده است.
2- بایدن قصد داشــت در آستانه انتخابات میان دوره ای ماه نوامبر 
برای خود دستاورد سازی کند و با بحران آفرینی و تنش زایی در اوکراین، 
شکست های آمریکا در سال های اخیر به خصوص در غرب آسیا، خروج 
خفت بار از افغانستان بدون هیچ دســتاوردی، ناتوانی در مهار قدرت 
دفاعی جمهوری اســلامی، عجز در مقابله با تلاش های مقاومت برای 
اخراج این کشــور از منطقه به ویژه عراق و همچنین ناتوانی از دفاع از 
سعودی ها در مقابل حملات بی امان یمنی ها به خصوص در حملات علیه 
تأسیسات نفتی عربستان را که همه اینها موجب تسهیل افول ابرقدرتی 
آمریکا و بی اعتمادی هرچه بیشتر افکار عمومی جهان به واشنگتن شده، 
تحت الشعاع قرار دهد و موجب ترمیم چهره ترسیم شده از خود به عنوان 
ضعیف ترین رئیس جمهور آمریکا شود. در این سناریو بایدن با وعده های 
دروغین نه فقط به مردم اوکراین و دنیا بلکه به مردم کشــور خودش و 
متحدان اروپایی اش هم خیانت کرد کــه به یکباره همه این خیانت ها 
 آشکار شد. بایدن که در زمان انتخابات ریاست جمهوری اش ادعا کرده بود 
»در صورت رئیس جمهور شدن، پوتین جرأت حمله به اوکراین را نخواهد 
داشت« و در قبل از عملیات نظامی روسیه با فضا سازی و تنش آفرینی القا 
می کرد »پوتین را از حمله به اوکراین منصرف کردیم«، اکنون با ترکیدن 
آن توهمات با یک شکست سیاسی بزرگ و چالش متناقض و فریبکارانه 
روبه رو شــده و به دلایل ملاحظات سیاسی و نظامی و امنیتی و مهم تر 
اقتصادی و چالش های داخلی نه توانست جلوی عملیات نظامی روسیه را 
بگیرد و نه می تواند دست به اقدامی حتی ایجاد منطقه پرواز ممنوع بزند!
3- در فریبکاری ادعای حمایت از اوکراین برای بازیچه قرار دادن 
این کشور جهت رسیدن به اهداف خائنانه خود همین بسَ که در نزدیک 
به 20 سال هم دولت های متوالی آمریکا در پشت صحنه تلاش کردند از 
پیوستن اوکراین به ناتو ممانعت کنند و هم اروپایی ها با پیوستن این کشور 
به اتحادیه اروپا مخالفت می کردند، اما اکنون برای تنش زایی با روسیه 
منافقانه و در تناقضی آشکار، هم ادعای رسواکننده پیوستن اوکراین به 
ناتو و هم به اتحادیه اروپا را مطرح کرده اند! البته رســوایی مهم تر این 
است که علی رغم این ادعاها با خالی کردن پشت اوکراین فقط بر دفاع 
از خاک ناتو تأکید و اعلام کردند »نه با روسیه می جنگیم و نه هواپیماها 

و نیرو به اوکراین می فرستیم«!
4- آنچه آمریکا و غربی ها ادعا داشــتند فقط یک پروپاگاندا بود 
و در حالی قصد داشــتند با بازی گفت وگوهای تلفنی پی درپی و شوی 
دیدارهای مکرر تبلیغاتی و فضا سازی های سیاسی- رسانه ای، روسیه 
را بترســانند و وادار به تسلیم کنند که از نگاه هر فرد غیر تحلیلگر و 
کارشناسی نیز تناقض ها و رسوایی ها و فریبکاری های آنها در فضا سازی 
و پروپاگاندای رسانه ای شــان آشکارتر می شــد. توهین ها و ادعاهای 
غلو کننده رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه »اقتصاد روسیه همانند 
 زباله و آشــغال و در حال نابودی اســت«، در کنــار ادعاهای فانتزی 
»تحریم روس ها برای خرید قایق های تفریحی و کالاهای لوکس و کالاهای 
مجلل و بازی های ورزشی و ممنوعیت واردات الماس از روسیه« و »خروج 
مک دونالد« و... نشان داد که تنها سلاح آنها فضا سازی و پروپاگاندا علیه 
روسیه است. تا جایی که بلینکن و بورل همزمان با ادعای اعمال تحریم ها 
مجبور به اعتراف شدند که »پوتین برای مقابله با آنها نقشه هایی طراحی 
می کند و تحریم ها تأثیر معجزه آسایی نخواهد داشت«! در این پروپاگاندا 
وقاحت را تا بدان جا رســاندند که حتی اتحادیه اروپا برای اولین بار در 
طول تاریخ یک تابو را شکست و رسماً و علناً اعلام کرد »مواد مرگبار« 

در اختیار کشور ثالثی )اوکراین(، آن هم در حال جنگ قرار می دهد!
5- آمریکایی ها و اروپایی ها قصد داشتند با پروپاگاندای رسانه ای، 
خود را هماهنگ و متحد علیه روسیه نشان دهند و تحریم ها را کارساز القا 
کنند، اما اولا؛ً اینکه در مقابل توهین های بایدن به پوتین، مقامات اروپایی 
ســعی می کردند از عبارت »آقای رئیس جمهور پوتین، همکار گرامی« 
استفاده کردند، نشان از یک اختلاف شدید بین آنها دارد. ثانیا؛ً مجبور 
شدند رسماً اعلام کنند »فعلًا قطع سوئیفت به دلیل نگرانی وام دهندگان 
اروپایی مبنی بر عدم بازپرداخت میلیاردها دلار وام های معوق آنها در 
روسیه، غیرممکن است!«. ثالثا؛ً افزایش 63 درصدی قیمت گاز در اروپا 
نشان داد که وعده بایدن برای جبران انرژی و گاز اروپا نیز وعده ای توخالی 
و تزریق برخی ذخایر نفت هم فقط برای مهار قیمت ســوخت در داخل 
آمریکا بود! رابعا؛ً با دروغ از کار درآمدن وعده بایدن و متعاقب آن با فرمان 
پوتین مبنی بر دریافت روبل به جای دلار، شوک بزرگی به بازار گاز و خود 
اروپایی ها وارد شد. البته خیلی تلاش می کنند پیامدهای آن را سانسور 
کنند که نشان می دهد قادر به اعمال تحریم های اعلامی نیستند. با این 
فرمان قیمت گاز برای معاملات آتی در اروپا به هزار و 450 دلار افزایش 
یافت و کشورهای اروپایی را مجبور به افزایش تعرفه های برق و گاز کرد. 
برای مثال در انگلیس با افزایش بیش از 920 دلاری، هزینه متوسط تعرفه 
خانوارها به 2590 دلار در سال رسید و نخست وزیر هلند هم اذعان کرد 
»به دنبال تحریم های روسیه با افزایش ناگهانی و بی سابقه قیمت انرژی 
و تورم شدیدی روبه رو شده ایم که دولت قادر نخواهد بود این زیان ها را 
جبران کند و در آینده نزدیک همه ما فقیرتر خواهیم شد«! البته این فقط 
پیامد ناشی از اعلام دریافت روبل به جای دلار است و هنوز تحریم واردات 
انرژی از روسیه در عمل اعمال نشده و در صورت اعمال که غیرممکن 
 است، وضع به گونه دیگری خواهد شد. خامسا؛ً البته پس از وارد شدن 
شوک انرژی، پوتین با درک واقعیت های موجود، اکنون به فکر وارد کردن 
شــوک مواد غذایی به اروپایی ها و آمریکایی هاست. وی با بیان اینکه 
»روسیه حواسش به صادرات مواد غذایی به کشورهای غیر دوست هست« 
هشــدار داده که »تحریم ما دنیا را با بحران غذا و افزایش قیمت مواد 
غذایی روبه رو می کند«. روسیه علاوه بر اینکه بزرگ ترین تأمین کننده 
انرژی اروپاســت، بزرگ ترین صادرکننده گندم و یکی از اصلی ترین 
تولیدکنندگان کودهای شیمیایی در دنیاست. قبل از پوتین، چین نیز 
همین هشدار را داده بود. سادسا؛ً آمریکا همان گونه که با قرارداد آکوس 
با انگلیس و استرالیا به فرانسه خیانت کرد، با وعده و ادعای حمایت از 
ناتو و ترســاندن اروپایی ها از جنگ جهانی سوم توانست سر آنها کلاه 
گشادتری بگذارد. هم تســلیحات و نیروهای بیشتری در کشورهای 
اروپایی مســتقر کرد و از نظر روانی وابستگی بیشتر آنها به خود را به 
رخ کشید و تحقیرشان کرد و هم تسلیحات بیشتری به آنها فروخت. تا 
جایی که رویترز خبر داده »درگیری ها در اوکراین، کشورهای اروپایی را 
به بزرگ ترین متقاضی خرید تسلیحات آمریکایی تبدیل کرده و ارزش 
سهام شرکت های اسلحه  سازی آمریکا را بالا برد و بودجه دفاعی – نظامی 
این کشــورها دو برابر شده است« و این تحققِ همان شعار ترامپ برای 
سرکیسه کردن اروپایی ها به دست بایدن است که گفته بود، اروپا مثل 

عربستان باید هزینه تأمین امنیت خود را بپردازد!
6- هرچنــد آمریکا و غربی ها در رســوایی دیگری جهت کنترل 
پیامدهای تحریم ها علیه خودشان مجبور شدند منافقانه برای حل موقتی 
بحران انرژی دست به دامن کشورهایی شوند که به دنبال براندازی و کودتا 
و انقلاب های مخملی و جنگ های نظامی و اقتصادی و روانی و... علیه آنها 
بودند، رسوایی دیگرشان این بود که همزمان با سفر لاوروف به هند، معاون 
مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه شان را به دهلی نو فرستادند تا مقامات 
این کشور را با یک تهدید خودساخته و خنده دار از دور زدن تحریم های 
آمریکا علیه روسیه بترسانند. در حالی که نه قرائن و شواهدی وجود دارد 
و نه به مخیله هیچ کارشــناس و تحلیلگری خطور کرده، دلیپ سینگ 
و لیز تراس بحث حمله چین به هند را مطرح و ادعا کردند »در صورت 
حمله چین به خاک هند، روسیه به کمک هند نخواهد آمد«! نکته مهم 
این بود که علی رغم این تهدیدات، مقامات هندی با درخواست بایدن و 
جانسون برای ممنوعیت واردات انرژی و سایر کالاها از روسیه مخالفت 
کردند و حتی خرید نفت از عربستان را کاهش و از روسیه افزایش دادند 

و عملیات نظامی روسیه در اوکراین را محکوم نکردند!

دنیایی چنین رسوا 
كجا شایسته رؤیاست؟!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
سه شنبه 2۳ فروردین ۱۴۰۱
۱۰ رمضان ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۰۰

مقامات وزارت خارجه: 

آمریکا هنوز اراده لازم را 
برای رسیدن به توافق نشان نداده است

سرویس سیاسی-
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
بیان این که آنچه در مذاکرات باقی 
مانــده بیش از یک موضوع بین ما 
و آمریکاست، گفت: ابتکارات آخر 
خود را فرستادیم و به محض این که 
ایران و 1+4 پاسخ مناسبی دریافت 

کنند، به وین می رویم.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران دیروز دوشنبه 22 فروردین 
ماه در نشست هفتگی با خبرنگاران در 
پاســخ به سؤالی درباره نامه نمایندگان 
مجلس به رئیس جمهور درباره مذاکرات 
وین و اینکه در متن نهایی شده شروط 
نمایندگان رعایت نشده، اظهار داشت: 
صدای نمایندگان ملت در طی مذاکرات 
11 ماه گذشته همواره شنیده شده است. 
متنی نهایی نشده که درباره آن صحبت 
کنیم. البته روشــن است که با راهبری 
شورای عالی امنیت ملی و اجرای وزارت 
خارجه، خطوط قرمزی که مشخص شده 
طابق النعل بالنعل تا بــه امروز رعایت 
شده است و اگر مواردی هنوز به نتیجه 
نرسیده دلیل اصلی آن است که طرف 
مقابل پاســخی که ما در چارچوبی که 

تعیین کرده ایم، نداده است.
وی خاطرنشــان کرد: اگر قرار بود 
خطوط قرمز را رد کنیم توافق چندین 

ماه قبل به دست می آمد.
خطیب زاده درباره دورنمای نتیجه 
مذاکرات نیز افزود: البته نمی شود درباره 
نتیجه آنچه در جریان اســت با سرعت 
قضاوت کرد. ما هنوز به نقطه ای نرسیدیم 
که طرف آمریکایی نشان دهد که اراده 
قطعــی برای بازگشــتش به تعهداتش 
ذیل برجــام و قطعنامــه 2231 دارد. 
متاســفانه آمریکا انرژی و وقت همه را 
مصروف این کرده که اجزا و عناصری از 
فشار حداکثری که مخالفان اولیه توافق 
هسته ای در این فشارها اعمال کردند را 
حفظ کنــد. آنچه برای ما حائز اهمیت 
اســت انتفاع اقتصادی و انتفاع قطعی 

مردم ایران از رفع تحریم هاست.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
دولت قبلی آمریکا ســدها و مجاری را 
تعبیه کرده کــه منافع اقتصادی مردم 
ایــران از برجام به حداقل برســد. ما با 
آگاهی کامــل به طــرف مقابل اعلام 
کردیــم که تحــت تاثیــر کمپین ها و 
کارزارهای رسانه ای و یا اظهارات ضد و 
نقیضی که بعضا با اهداف سیاسی خاص 
اعمال می شود، قرار نمی گیریم و منافع 
قطعی ملت ایران چراغ راهنمای ماست 
و در همین چارچوب حرکت می کنیم. 
نمی دانیــم آیا به توافق می رســیم یا 
نمی رسیم. چون آمریکا هنوز اراده لازم 
را برای رســیدن به توافق نشان نداده 
است. متعهدیم که به یک توافق خوب 
برسیم و اگر برسیم حتما فردا عازم وین 

خواهیم بود. 
آنچه باقی مانده بیش از یک موضوع 

بین ما و آمریکاست
خطیب زاده درباره اظهارات مقامات 
آمریکایی درباره خروج نام سپاه پاسداران 
از لیست تحریم ها نیز بیان کرد: تمامی 
اجزای فشار حداکثری و عناصر آن باید 
برداشته شود. آنهایی که عناصر مختلفی 
را در فشار حداکثری تعبیه کردند به این 
خاطــر بود که انتفاع ملت ایران از ابعاد 

مختلف تحت تاثیر قرار بگیرد.
وی گفت آن چه باقی مانده، بیش 
از یک موضوع بین ما و آمریکا اســت و 
محوریت آن هم این اســت که تمامی 
اجزای فشــار حداکثری باید برداشته 
و انتفاع اقتصــادی ملت ایران از برجام 
لحاظ شــود. تا آن روز منتظر تصمیم 
واشنگتن و کاخ سفید می مانیم. اینکه 
بایدن امــروز یا فردا می خواهد تصمیم 
بگیرد و اینکه چرا چند ماه با تاخیر به 
وین آمده و ماه ها تصمیمات سیاسی را 
به عقب انداخته چیزی است که آمریکا 

باید به تاریخ جواب دهد. ما در چارچوب 
منافع قطعی ملت ایران حرکت می کنیم 

و از آن هم کوتاه نمی آییم.
 سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره این که ایران تا چه زمانی 
منتظر تصمیم آمریکا می ماند؟ و ادامه 
یافتن مذاکرات در یک پرانتز باز زمانی 
می تواند تامین کننده ما باشد نیز اظهار 
داشــت: آنچه بین ما و اروپا گفت وگو 
شــده، نهایی شده است. بین ما و 4+1 
و اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده 
برجام، نکته ای باقی نمانده و آنچه هست 
تصمیمات واشنگتن است که از طریق 
هماهنگ کننــده برجام در حال انتقال 
اســت. ابتکارات آخر خود را فرستادیم 
و به محض این که ایران و 1+4 پاســخ 
مناسبی دریافت کنند، قطعا همه عازم 

وین خواهیم بود.
وی همچنین گفت: مــا هنوز در 
نقطــه ای قرار نگرفتیم کــه فکر کنیم 
آمریکا آماده دادن پاسخ نهایی نیست، 
ضمن این که در آن نقطه قرار نگرفتیم 
کــه توافقی که بخــش عمده و بخش 
بســیار زیاد آن نهایی شده، آماده اعلام 
رسمی است ولی بگویم که این پنجره 
 فرصت تا ابد باز نیست و همه باید این را

بدانند.
تمامی اجزای فشار حداکثری 

باید  به صورت راستی آزمایی شده 
برداشته شود

دریافــت  دربــاره  خطیــب زاده 
تضمین هــا از آمریــکا و موضوعــات 
باقیمانــده در مذاکــرات نیز بیان کرد: 
الان بســیار کمتر از انگشــتان دست 
موضوع باقیمانده، ولی بســیار کلیدی. 
نمی توانید اجزای مقوم یک توافق را زیر 
پا بگذارید و بگویید مثلا یکی دو موضوع 
که باقیمانده کم ارزش است. آنچه گفتیم 
برای آمریکا کاملا روشن است، تمامی 
اجزای فشــار حداکثری که با هدف از 
بین بردن فرصت توافق در آینده تعبیه 
شده اند و مانع انتفاع ملت ایران از منافع 
برجامی هســتند، همه باید به صورت 
راســتی آزمایی شده برداشته شوند.وی 
ادامه داد: ما ترکیبــی از تضامین را از 
روز اول با طرف های مختلف به اشتراک 
گذاشتیم. اروپایی ها نظراتی داشتند و ما 
هم نظراتی داشتیم. ترکیبی از تضامین 
اقتصادی، حقوقی، سیاســی و تضمین 
ذاتــی که ما در برجــام و فعالیت های 
خودمان طراحــی کردیم. هیچکدام از 
آنها نمی تواند به صورت گزینشی اعلام 
و بعد گفته شــود که این کافی نیست. 
ما در یک موزاییک و تصویر کامل باید 
کل توافق را ببینیم. تضامین به صورت 
ترکیبی از روز اول گفت وگو شده، البته 
یکی دو مورد بسیار جدی در این حوزه 

در حال گفت وگو است.
 کلیه فعالیت های هسته ای ما 

صلح آمیز است 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره توسعه غنی  سازی نیز 
گفت: ما عضو ان.پی.تی و پادمان هستیم 
و تمامی مقررات پادمان را با دقت رعایت 
کردیم و بازرسان آژانس در داخل ایران 
حضــور دارند. تمامــی فعالیت های ما 
براساس مفاد پادمان از پیش به آژانس 
اعلام می شــود و کلیه فعالیت های ما 
صلح آمیز است. در چارچوب فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای و در چارچوب پادمان 
و نیازهای مــان براســاس اعلام قبلی 
هر کاری که نیاز داشــته باشیم، انجام 
می دهیم. فرامــوش نکنید برجام فراتر 
از ان.پی.تی بود. آنچه امروز تعلیق شده 
اجرای برجام است ولی ما به عنوان عضو 
مسئول ان.پی.تی مسئولانه تا به امروز 

رفتار کردیم.
 ایران در نقطه ای قرار گرفته

 که منافع خود را 
به دقت تشخیص می دهد

وی در پاســخ به سؤال سی.ان.ان 

درباره اظهــارات اروپایی ها درخصوص 
ســپاه پاسداران و این که از خروج سپاه 
از لیست تروریســتی از ابتدا در برجام 
نبوده و اصرار ایران به چه خاطر است؟ 
گفت: نمی دانم از کدام اروپایی ها صحبت 
می کنید و نمی دانم منابع سی.ان.ان چه 
کسانی هستند. جمهوری اسلامی ایران 
در نقطــه ای قرار گرفته که منافع خود 
را به دقت تشــخیص می دهد. ما اعلام 
کردیم تمامــی پایه های مقوم منفعت 
و انتفــاع ملت ایــران از رفع تحریم ها 
باید لحاظ شــود و تمامی اجزای فشار 
حداکثری که آمریکا اعمال کرده برای 
این که انتفاع اقتصادی ایران از بین برود 
و فشار حداکثری ادامه یابد باید برداشته 
شود. آنهایی که آگاهانه اینها را گذاشتند 
برای همین امروز اینها را تعبیه کردند 
و موضع و منطق و استدلالات ما کاملا 
روشن و مشخص است و ما باید به روزی 
برگردیــم کــه آن روز انتفاع اقتصادی 
ملت ایــران از برجام در برجام مکتوب 

لحاظ شود. 
برجام زنده است 

و در اتاق اورژانس و احیاست
پاســخ  در  همچنین  خطیب زاده 
به ســؤالی درباره وضعیت برجام اظهار 
داشت: قطعنامه 2231 قطعنامه  الزام آور 
بین المللی است و براساس نگاه حقوقی، 
قطعنامه 2231 برجام را به عنوان سند 
الزام آور معرفی کرده است و حداقل از 
مبنای حقوقی روشــن اســت که یک 
ســند زنده بین المللی است که آمریکا 
گردنکشانه با این که عضو دائم شورای 
امنیت اســت آن را نقض کرده و مدام 

هم نقض می کند.
ســخنگوی وزارت خارجــه بیان 
کــرد: برجام زنــده اســت و در اتاق 
اورژانس و احیاســت و نمی دانیم چه 
سرنوشــتی بــرای آن متصور اســت. 
این که برجام یا مذاکــرات به خارج از 
چارچوب هــای برجامی بینجامد بارها 
جواب آن داده شده است و اگر قرار بود 
درباره منطقه و دیگر موضوعات مذاکره 
کنیم، مذاکرات این قــدر با دقت جلو 
نمی رفــت. مذاکرات وین درباره برجام 
 اســت با همه چارچوب ها و مشخصات 

مندرج در آن.
تبیین دیپلماسی هوشمند دولت

 برای نمایندگان
 از سوی امیرعبداللهیان

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
کشــورمان روز گذشــته در نشســت 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی به ســؤالات متنوع نمایندگان 
درباره حوزه های نظری و عملی سیاست 
خارجــی جمهوری اســلامی ایران در 
دولت مردمی و تحول خواه ســیزدهم 

پاسخ داد.
وزیــر خارجه در این نشســت در 
دیپلماسی  همسایگی،  زمینه سیاست 
اقتصادی، گذرگاه های مرزی، دیپلماسی 
انرژی و آب و دســتاوردهای سیاست 
خارجــی جمهوری اســلامی ایران در 
ماه های اخیــر دیدگاه های وزارت امور 
خارجه را برای نمایندگان سؤال کننده و 
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی تشــریح و زوایایی از گفتمان 
سیاست خارجی متوازن، دیپلماسی پویا 
و تعامل هوشمند دولت را تبیین کرد.

نمایندگان  این گزارش،  بر اساس 
حاضر، علاوه بر طرح سؤالات، انتظارات 
و پیشنهادات خود درخصوص سیاست 
خارجــی را مطــرح کــرده و برخی 
موضوعات کارشناسی در حوزه رابطه با 
همسایگان و مسائل حوزه های انتخابیه 
خود در بخش بین الملل را مورد تاکید 

قرار دادند.
امیرعبداللهیان: 

ایران روی خطوط قرمز خود 
ایستاده و خواهد ایستاد

گفتنی است حسین امیرعبداللهیان 

 وزیــر خارجــه ایــران روز یکشــنبه 
21 فروردین ماه در نخســتین نشست 
ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی 
در سال 1401 در محل وزارت خارجه با 
بیان اینکه ایران روی خطوط قرمز خود 
ایستاده و خواهد ایستاد، گفت: ملت عزیز 
ما بدانند که ما همچنان برای رســیدن 
بــه توافقی که تحریم هــا را لغو کند و 
عزتمند، خوب، قوی و پایدار باشــد، به 

مسیر دیپلماسی ادامه می دهیم.
امیرعبداللهیان خاطرنشــان کرد: 
حتما ما دنبال این هستیم تحریم ها از 
میان برداشته شود، ولی با روشی عزتمند 

و با توافقی قوی و پایدار.
وی گفت: طــرف آمریکایی در دو 
ســه هفته گذشته زیاده خواهی هایی را 
مطرح کرد. علی رغم اینکه بخش زیادی 
از متن مورد توافق قرار گرفته بود، ولی 
پیشــنهاداتی را طرف آمریکایی مطرح 
می کند که در تعارض با برخی از بندهای 
متن است. در حوزه لغو تحریم ها هم آنها 
گاهی اوقات خارج از چارچوب مذاکراتی 
که انجام شــده، علاقه مندند یک طرفه 
شروط جدیدی را مطرح و اعمال کنند.
وزیر خارجه بیان کرد: این شروط و 
اعمال تحریم های یکجانبه ای که در این 
سال ها آمریکایی ها نسبت به کشورهای 
مختلف اعمال کردند، یک بیماری را در 
کاخ سفید ایجاد کرده که فکر می  کنند 
در هر ســند و موضوعی اعمال نظرات 
یکجانبه به عنــوان راه حل برای تامین 

منافع طرف آمریکایی است.
خطوط  اگر  گفت:  امیرعبداللهیان 
قرمز ما رعایت شود و توافقی خوب، قوی 
و پایدار را در مقابل خود ببینیم، تردیدی 
در اینکه بخواهیــم در توافق بمانیم و 
همه طرف ها به تعهداتشان حول برجام 
برگردنــد، وجود نــدارد و اکنون طرف 
 آمریکایی اســت که باید نشــان دهد 

حسن نیت دارد یا ندارد.
دیپلمات های اروپا و آمریکا 

در وین پیرامون برجام 
رایزنی کردند

اشفتن کلمنت، سفیر اتحادیه اروپا 
نزد ســازمان های بین المللی مستقر در 
وین با انتشــار پیامی در توئیتر نوشت 
که دوشنبه )دیروز( با لورا هولگیت سفیر 
آمریکا نزد سازمان های بین المللی مستقر 
در وین برای گفت وگــو درباره برجام، 
جنگ اوکراین و ســایر مســائل مورد 
علاقه که به گفته او می تواند »همکاری 
اتحادیه اروپا و آمریکا را در سازمان های 
بین المللی تقویت کند« بحث و تبادل 

نظر کرده است.
کاخ سفید: بایدن تصمیم می گیرد

چه بخش هایی از توافق 
به تصویب کنگره نیاز دارد

بــه گــزارش العربیــه، بــا وجود 
درخواســت پیاپی ایران برای دریافت 
تضمین مکتوب از آمریکا در مذاکرات 
هسته ای وین، »جن ساکی« سخنگوی 
کاخ ســفید در اظهاراتــی گفت، این 
مذاکــرات هنوز به مرحله ای نرســیده 
که واشــنگتن اقدام بــه ارائه ضمانت 

مکتوب کند.
ســاکی در مصاحبه ای با شــبکه 
»فاکس نیــوز« گفت: دولــت آمریکا 
هنوز از دســتیابی به توافقی نهایی در 
مذاکرات احیای توافق هسته ای موسوم 
به »برجــام« مطمئن نیســت اما این 

گفت وگوها هنوز ادامه دارد.
سخنگوی کاخ سفید در واکنش به 
نامه اخیر 2۵0 نماینده مجلس شورای 
اســلامی به رئیســی گفت: جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا برای نهایی کردن 
یــک »توافق خوب« با ایران در صورت 
لزوم تصمیم می گیرد که چه بخش هایی 

از توافق به تصویب کنگره نیاز دارد.
ساکی با اشاره به نقش »اجرایی« 
روسیه در مذاکرات وین نیز گفت، مسکو 

از این گفت وگوها حذف نخواهد شد.

یادداشت میهمان
دعای روز دهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي فِيــهِ مِنَ الْمُتَوكَِّلِيَن عَلَيْكَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنَ 

بِيَن إِلَيْكَ بِإِحْسَــانِكَ يَا  الْفَائِزِينَ لَدَيْكَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنَ الْمُقَرَّ

غَايَةَ الطَّالبِِيَن

»خدایــا! در ایــن روز مــرا از توکل کننــدگان و 
سعادتمندان و نزدیک شدگان درگاهت قرار ده. به حق 

احسانت، ای نهایت آرزوی جویندگان!«
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به جای گفت و شنود

چشم زمین و چشم زمان 
سوگوار توست

امروز با سالروز رحلت ام المومنین حضرت خدیجه سلام الله علیها 
همزمان اســت. همسر رسول خدا )ص(، اولین زنی که به اسلام 
گرویده و به رســول خدا )ص( ایمــان آورده و تمامی ثروتش را 
در ایــن راه هزینه کــرده بود، مادر فاطمه زهــرا)س( و امامان 
علیهم السلام. در سوگ آن بانوی بزرگوار این ستون را به سروده ای 
 از شــاعر متعهد کشــورمان جناب مســعود اصلانی اختصاص 

می دهیم؛
تو کیستی که سینه ما بی قرار توست

چشم زمین و چشم زمان سوگوار توست
کم نیست اینکه مادر زهرای اطهری

سوگند    می خورم که همین افتخار توست
در هر کجا همیشــه کنــار پیمبر و

در هر کجا همیشه پیمبر کنار توست
خانــواده ای محترم  بــزرگ  مادر 

داماد خانواده علی بی قرار توســت
دنیای تو همیشه هوایش بهاری است

در بین خانه ات نوه هایت بهار توست
خیــل کثیر خانه پیغمبــر از تو بود

زهــرای خانه نبوی یادگار توســت
 بی خود نبی به پای کسی پا نمی شود 
هر مادری که مادر زهرا نمی شــود!

دنباله دار عشــق و اویس قرن شدی
در شب دلیل  گریه چشمان من شدی

در هر نمــاز نافله پشــت پیمبرت
محو عروج هر شبی خویشتن شدی

دخت علی ز چهره تو ارث برده است
ای مادری که مادر ام الحســن شدی

چندین کفن اگر چه محیای تو شده
مادر بزرگ یک نوه بی کفن شــدی

گریان روضه های رســول خدا شدی
گریان داغ غربت یک پاره تن شدی 

را دوباره  زخمی  روضه  گفت  جبریل 
در روی خاک یــک بدن پاره پاره را

ســازمان  ســخنگوی 
سند   3 امضای  از  هواپیمایی 
همکاری در حوزه حمل و نقل 
هوایی بین روســای سازمان 
هواپیمایی کشــوری ایران و 
قطر در جزیره کیش خبر داد 
برگزاری  زمــان  در  گفت:  و 
 ،2022 جهانی  جام  مسابقات 
همکاری های لازم در خصوص 
افزایش پروازهای مسافری بین 

دو کشور انجام می شود.
میر اکبر رضــوی توضیح داد: 
ظهر روز دوشنبه 3 سند همکاری 
حمل و نقــل هوایــی در زمینه 
مسافری  پروازهای  تعداد  افزایش 
در بازه زمانی مسابقات جام جهانی 
2022 و تعاملات آموزشی و فنی، 
تبادل ترافیک هوایی و جستجو و 
نجات هوایی بین روسای سازمان 
هواپیمایی کشوری ایران و قطر به 

امضا رسید.
هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
کشــوری با اعلام این خبر گفت: 
درپی مذاکــرات به عمــل آمده 
فیمابین روسای سازمان  هواپیمایی 
دو کشور، 3 ســند همکاری بین 
کاپیتان محمــدی بخش، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری و محمد 
الهاجری، رئیس سازمان هواپیمایی 

کشوری قطر به امضا رسید.

به گــزارش ایرنا از ســازمان 
هواپیمایی، وی افزود: بر اســاس 
ســند اول همــکاری، طرفیــن 
برگزاری  موافقت کردند در زمان 
مســابقات جام جهانــی 2022، 
در خصوص  لازم  همکاری هــای 
افزایش پروازهای مســافری بین 
دو کشــور انجام پذیرد. همچنین 
گسترش تعاملات در حوزه آموزش 
 و فنی نیز مــورد توافق دو طرف 

قرار گرفت.
رضــوی ادامــه داد: در پــی 
تصویــب ایجــاد فضــای هوایی 
شورای  توسط   )FIR( قطر کشور 
ایکائو، ایران اولین کشوری بود که 
این فضای هوایی را به رســمیت 
شناخت. بر این اساس، گسترش 
تبادل ترافیک هوایی بین دو کشور، 
دومین ســند همکاری امضا شده 
توسط روسای سازمان هواپیمایی 

کشوری ایران و قطر بود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری در خصوص ســومین 
سند امضا شده بیان داشت: سند 
همکاری سوم براساس ضمیمه 12 
پیمان شیکاگو با موضوع همکاری 
در ارایه خدمات جست وجو و نجات 
به هواپیمای آســیب دیده و یا در 
معرض خطر در فضای هوایی خلیج 

فارس بین دو کشور امضا شد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی تشریح کرد

جزئیات امضای ۳ سند همکاری هوایی 
بین ایران و قطر

امیرعبداللهیان مطرح کرد 

مذاكره با تركیه، عراق و افغانستان 
برای احقاق حق آبه  مرزی

وزیر امور خارجه کشــورمان 
گفــت: به طور دوجانبــه با وزیر 
درباره ســدهایی  ترکیه  خارجه 
که بــر روی رودخانــه ارس زده 
شده، با طرف عراقی و افغانستانی 

گفت وگوهایی داشتیم.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در حاشیه  حضور در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی 
تاکید کــرد: در وزارت امــور خارجه 
کمیته ای را تشکیل دادیم که تاکنون 
دو یا سه جلسه آن برگزار شده است، با 
وزیر نیرو نیز هماهنگی هایی داشته ایم. 
کمیته ای هم بین وزارتخانه های خارجه، 
کشــور و نیرو تشکیل شده است تا به 
طــور تخصصی موضوعــات مرتبط با 
رودخانه هــای مرزی و سدســازی در 
برخی کشورهای همسایه، مورد بررسی 

قرار گیرد.

به گزارش مهر، وی گفت: از سوی 
دیگر در مدتی که مســئولیت دستگاه 
دیپلماســی را به عهده گرفتم، به طور 
دوجانبه بــا وزیر خارجه ترکیه درباره 
ســدهایی که بــر روی رودخانه ارس 
زده شــده و می تواند تاثیرگذار باشد، 
گفت وگو کردیــم، همچنین با طرف 
عراقی نیز گفت وگوهایی در این زمینه 

داشتیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
یادآور شــد: در این مــدت با هیئت 
حاکمه موقت فعلی افغانستان گفت وگو 
کرده ایم. همچنین از ترکیه نیز هیئتی 
در پایان ســال گذشــته به ایران آمد 
و کمیتــه مشــترکی بــرای پیگیری 
موضوعــات مربوطــه طراحی کردیم، 
اقدام مشابهی را در موضوع افغانستان 
انجام دادیم و بایــد دنبال کنیم تا به 

نتیجه برسیم.


